

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA PO PIERWSZE CZŁOWIEK		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat KRAKÓW
Gmina KRAKÓW	Ulica UL. JANA PAWŁA WORONICZA	Nr domu 3B	Nr lokalu
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 31-409	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu 503504987
Nr faksu	E-mail fundacja@popierwszeczlowiek.pl	Strona www www.popierwszeczlowiek.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2015-05-18		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2020-02-04		
5. Numer REGON	36154057300000	6. Numer KRS	0000558109
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Katarzyna Miela	Prezes Zarządu	TAK
	Magdalena Czyżykiewicz	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Helena Kramarz	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Teresa Maciuszek	Przewodnicząca Rady	TAK
	Anna Habrat	Członek Rady	TAK
	Zofia Hajko	Członek Rady	TAK
	Teresa Zawadka	Członek Rady	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem działania Fundacji jest: 1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 2) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; 3) działalność charytatywna; 4) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; 5) promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 6) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych i osób w wieku emerytalnym; 7) pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; 8) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 9) pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Fundacja realizuje swój cel poprzez: 1) wynajem lokali mieszkalnych: a) jako mieszkań treningowych dla bezdomnych matek z dziećmi, b) jako mieszkań treningowych dla bezdomnych kobiet, c) jako mieszkań pomocowych i integracyjnych, na zasadach określonych w Regulaminie mieszkań; 2) prowadzenie jadłodajni dla osób bezdomnych i mających trudności materialne; 3) organizowanie spotkań, zajęć i wyjazdów na rzecz przeciwdziałania marginalizacji społecznej i zawodowej; 4) organizowanie i udzielanie pomocy materialnej (finansowej i rzeczowej) osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej – szczególnie poprzez przekazywanie zapomóg finansowych, odzieży, art. żywnościowych, środków czystości itp.; 5) prowadzenie pracy socjalnej oraz poradnictwa psychologicznego i prawnego; 6) organizowanie zajęć psychologiczno-terapeutycznych oraz grup wsparcia; 8) organizowanie wydarzeń kulturalnych, imprez masowych i kampanii społecznych; 9) pozyskiwanie i szkolenie wolontariuszy oraz zarządzanie pracą wolontariuszy ; 10) sprzedaż przedmiotów darowizny; 11) współpracę z organizacjami pozarządowymi, administracją publiczną, sektorem biznesu oraz mediami; 12) działalność wydawniczą, reklamową i promocyjną; 13) budowę, remont, wyposażenie i konserwację budynków i lokali oraz zagospodarowanie terenu; 14) inne formy działania na rzecz promocji osoby ludzkiej i integracji społecznej osób bezdomnych i dotkniętych ubóstwem, na miarę możliwości finansowych i personalnych Fundacji.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	

Fundacja Po pierwsze Człowiek prowadzi jadłodajnię dla osób ubogich i bezdomnych (wsparcie żywieniowe, inna pomoc doraźna, zajęcia aktywizująco-integracyjne, współpraca z wolontariatem).

Fundacja w okresie sprawozdawczym realizowała wieloletnie zadanie „Prowadzenie kuchni/jadłodajni dla osób bezdomnych w zasobach lokalowych Oferenta na terenie Gminy Miejskiej Kraków”. Zadanie realizowano we wszystkie dni tygodnia oprócz niedziel i dni ustawowo wolnych od pracy, oprócz miesiąca września. W roku sprawozdawczym wydano 43 748 porcji ciepłego posiłku (1 porcja wynosi 900 ml zupy z wkładką mięsną), średnio 4 632 miesięcznie. Pomocą żywnościową objęto 1 213 osób. Codziennie oprócz niedziel wydawano też pieczywo oraz kanapki lub drożdżówki i żywność krótkoterminową pozyskiwaną ze zwrotów ze sklepów (współpraca z Bankiem Żywności w Krakowie). Przekazano lub przetworzono ok. 47 ton artykułów spożywczych pozyskanych w ramach programu ratowania żywności przed marnowaniem. Osoby korzystające miały możliwość wyboru pomiędzy dwiema formami posiłku: stacjonarnie lub na wynos. Dodatkowo poza godzinami ciepłego posiłku wydawano codziennie średnio 50 pakietów kanapek (2 kanapki) z ciepłą herbatą.

Zorganizowano śniadanie wielkanocne dla 275 osób potrzebujących, które również otrzymały dodatkowe paczki świąteczne z żywnością. Podobną uroczystość również dla 255 osób potrzebujących i bezdomnych zorganizowano w wigilię.

Fundacja była uczestnikiem grupy roboczej przygotowującej obchody Światowego Dnia Ubogich w Archidiecezji Krakowskiej. W ramach tych wydarzeń w dn. 15-17.11.2024 r. Fundacja zorganizowała warsztaty rękodzieła dla 136 osób. Dla ok. 20 osób bezdomnych i ubogich zorganizowano 2 wspólne wyjścia do kina i muzeum razem z wolontariuszami.

Co tydzień organizowano zajęcia rękodzieła na świetlicy dla osób korzystających z jadłodajni. Zapewniono także regularne darmowe konsultacje z pracownikiem socjalnym.

Dodatkowo zorganizowano:

- cykl 10 seansów filmowych,
- cykl 6 katechez
- spotkania integracyjne: kobiece świętowanie 8 marca, majowe grillowanie, śpiewanie dla Niepodległej
- 2 wspólne wyjścia do kina i muzeum dla osób w kryzysie bezdomności razem z wolontariuszami
- 2 razy w tygodniu dowóz posiłków do osób ubogich niepełnosprawnych
- odwiedziny osób bezdomnych w szpitalach
- uczestnictwo w 9 pogrzebach osób bezdomnych
- 30 razy zapewniono transport darmowych mebli dla osób ubogich

Zostały zorganizowane uproszczone rekolekcje wielkopostne i adwentowe dla ok. 45 osób. Przeprowadzono cykl seansów filmowych dla osób w kryzysie bezdomności.

Fundacja w okresie sprawozdawczym prowadziła odzieżownię, w której przyjmowano, segregowano i wydawano używaną odzież i obuwie. Odbiło się 480 wizyt w odzieżowni. Na Święta Bożego Narodzenia w współpracy z Akcją Katolicką Archidiecezji Krakowskiej udzielano pomocy doraźnej w postaci koców, śpiworów i plecaków.

Fundacja rozwijała współpracę z wolontariatem. Zrealizowano zadanie publiczne "Kierunek na wolontariat" w ramach którego przeprowadzono szkolenie „Profil psychologiczny osoby w kryzysie bezdomności”. Zorganizowano również dla wolontariuszy weekendowy wyjazd integracyjno-szkoleniowy na Żywiecczynę. Na dzień 31.12.2024 r. grupa wolontariuszy angażujących się w działalność Fundacji liczy 61 osób.

Raz w tygodniu grupa wsparcia AA „Eureka” korzystała z sali w budynku Fundacji.

Fundacja w okresie sprawozdawczym przeprowadziła generalny remont jadłodajni połączony z modernizacją, której celem było obniżenie kosztów działalności zwłaszcza w obszarze mediów (m.in. zamontowano instalację fotowoltaiczną i pompę ciepła). Przedsięwzięcie zostało sfinansowane ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.

Fundacja Po pierwsze Człowiek realizuje również projekt wynajmu niskoczynszowych mieszkań dla bezdomnych kobiet. Projekt obejmuje 9 mieszkań treningowych dla kobiet wychodzących z bezdomności i samotnych matek oraz 9 mieszkań integracyjnych i pomocowych. Wszystkie mieszkanki treningowe współpracują z koordynatorem mieszkań w ramach Indywidualnego Planu Usamodzielnienia. Staranny dobór mieszkańców do lokali integracyjnych i pomocowych ma służyć tworzeniu pozytywnego środowiska dla mieszanek treningowych. Warunkiem rekrutacji na mieszkanie integracyjne (długoterminowe) lub pomocowe (krótkoterminowe) jest samodzielność i stabilizacja sytuacji życiowej.

W 2024 r. w ramach mieszkań treningowych objętych pomocą było 16 kobiet i 10 dzieci; 4 kobiety usamodzielnily się; obecnie (stan na 31 grudnia 2024 r.) z mieszkań treningowych korzysta 10 kobiet (w tym 5 matek z dziećmi).

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☒ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☐ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	1239	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Fundacja prowadziła darmową jadalnię dla osób ubogich i w kryzysie bezdomności. Od poniedziałku do soboty w godz. 12:00 – 14:00 wydawany był ciepły posiłek (zazwyczaj zupa z wkładką mięsną) z herbatą i pieczywem. Dodatkowo w tym czasie wydawane były produkty krótkoterminowe pozyskiwane ze sklepów w ramach programu ratowania żywności przez marnowanie (w sumie w tym programie przekazano lub przetworzono ok. 47 tys ton artykułów spożywczych). Poza godzinami ciepłego posiłku przez cały tydzień wydawane były kanapki z herbatą.	88,99,Z	32 560,71 zł
2	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Fundacja podejmowała działania na rzecz integracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Tymi działaniami obejmowała głównie osoby w kryzysie bezdomności i ubogie. Odbływały się darmowe konsultacje z pracownikiem socjalnym. Prowadzone były raz w tygodniu zajęcia aktywizujące z rękodzieła. Zostały zorganizowane wyjścia do kina razem z wolontariuszami, rekolekcje adwentowe i wielkopostne, świętowanie Dnia Ubogiego, śpiewanie dla Niepodległej. Przeprowadzono cykl seansów filmowych. Co tydzień przeprowadzano na świetlicy zajęcia z rękodzieła.	88,99,Z	1 718,07 zł

3	działalność charytatywnej	Fundacja udzielała pomocy doraźnej osobom ubogim i zagrożonym ubóstwem poprzez zapewnienie paczek żywnościowych w sytuacjach kryzysowych (często z dowozem do osób niepełnosprawnych). Pozyskiwane były również używane meble i sprzęt agd, który Fundacja transportowała do mieszkań osób potrzebujących. Prowadzona była odzieżownia, w której były gromadzone, segregowane i wydawane siłami wyłącznie wolontariuszy używane ubrania i obuwie. Fundacja w sytuacjach kryzysowych zapewniała również środki higieniczne.	88,99,Z	0,00 zł
---	---------------------------	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Fundacja realizuje projekt wynajmu niskoczynszowych lokali mieszkalnych, który tworzą następujące rodzaje mieszkań: - 9 mieszkań treningowych dla kobiet wychodzących z bezdomności (zwłaszcza samotnych matek z dziećmi); - 9 mieszkań pomocowych i integracyjnych. Mieszkania treningowe objęte są warunkiem realizacji Indywidualnego Planu Usamodzielnienia, natomiast mieszkania pomocowe i integracyjne tworzą środowisko sprzyjające włączeniu społecznemu mieszkańców treningowych i są objęte warunkiem uczestniczenia w integracji całej społeczności budynku.	68,20,Z	51 635,82 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		3 015 232,17 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		2 788 957,74 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		176 184,23 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		50 090,20 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		50 090,20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		1 653 727,77 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	1 270 323,23 zł
	b) ze środków budżetu państwa	24 900,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	69 915,04 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	288 589,50 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 311 414,20 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	240 929,77 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	829 090,56 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	65 209,64 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	176 184,23 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		0,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		35 870,70 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		85 914,60 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	Remont dachu budynku ul. Woronicza 3b w Krakowie	83 283,58 zł
2	Wynagrodzenia pracowników	1 776,25 zł
3	Jadłodajnia - środki czystościowe	438,70 zł
4	Zajęcia integracyjne	416,07 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	pomoc społeczna, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób	85 914,60 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		2 842 787,91 zł 85 914,60 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		2 348 648,94 zł 34 278,78 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		482 598,82 zł 51 635,82 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		11 540,15 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		440 308,80 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-306 414,59 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		3 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		2,75 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		5 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		9 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	9 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		53 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3 osób
	b) inne osoby	50 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		185 890,52 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	151 371,47 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	144 087,47 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	7 284,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	34 519,05 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		185 890,52 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	85 534,49 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	100 356,03 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 998,82 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4 704,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie kuchni/jadłodajni dla osób bezdomnych w zasobach lokalowych Oferenta na terenie Gminy Miejskiej Kraków	Celem realizacji zadania jest zmniejszenie skutków bezdomności oraz ubóstwa poprzez zapewnienie dostępu do gorącego posiłku osobom bezdomnym, ubogim lub innym potrzebującym przebywającym na terenie GMK.	Prezydent Miasta Krakowa	56 915,04 zł
2	Kierunek na wolontariat	Celem zadania jest promocja i rozwój wolontariatu w Fundacji Po pierwsze Człowiek	Zarząd Województwa Małopolskiego	13 000,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dajemy szansę	Celem realizacji zadania jest poprawa funkcjonowania w środowisku społecznym osób wykluczonych poprzez zapewnienie pomocy żywnościowej w kontekście Świąt Wielkanocnych oraz zorganizowanie wydarzeń integracyjno-aktywizujących.	Wojewoda Małopolski	20 000,00 zł
2	Dajemy szansę II	Celem realizacji zadania jest poprawa funkcjonowania w środowisku społecznym osób wykluczonych oraz zmiana ich trudnej sytuacji życiowej poprzez zorganizowanie wspólnych obchodów Świąt Bożego Narodzenia (Wigilia)	Wojewoda Małopolski	4 900,00 zł
3	Pomoc na sfinansowanie VAT dla zajmujących się redystrybucją żywności na cele społeczne, organizacji pozarządowych, które zawarły z ARiMR umowę w ramach KPO	Zwrot kosztów podatku z tytułu zakupu towarów i usług będących kosztami kwalifikowalnymi poniesionymi w związku z realizacją przedsięwzięcia związanego z nieodpłatnym przechowywaniem, przetwarzaniem, redystrybucją żywności na cele społeczne i bezpłatnych posiłków	Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa	288 589,50 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Katarzyna Miela Magdalena Czyżykiewicz Helena Kramarz	Data wypełnienia sprawozdania	

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

FUNDACJA PO PIERWSZE CZŁOWIEK UL. JANA PAWŁA WORONICZA 3B 31-409 KRAKÓW KRAKÓW MAŁOPOLSKIE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

Działalność jest nadal kontynuowana.

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie obejmuje okres 01.01.2024 do 31.12.2024

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności. Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności.

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Aktywa i Pasywa wycenia się: 1. środki trwałe i wnip wg cen nabycia lub kosztów wytworzenia lub wartości przeszacowanej pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości; 2. środki trwałe, wnip o okresie używania dłuższym niż rok lecz wartości jednostkowej nie wyższej niż 10000 zł odpisuje się w koszty pod datą przekazania do używania w pełnej wartości początkowej jak zużycie materiałów; 3. inwestycje krótkoterminowe wg ceny wartości rynkowej albo wg ceny nabycia lub ceny rynkowej zależnie od tego, która z nich jest niższa, a krótkoterminowe inwestycje dla których nie istnieje aktywny rynek w inny sposób określonej wartości godziwej; 4. rzeczowe składniki aktywów obrotowych wg cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen sprzedaży netto na dzień bilansowy; 5. należności w kwocie wymaganej zapłaty; 6. zobowiązania w kwocie wymaganej zapłaty; 7. kapitały oraz pozostałe aktywa i pasywa w wartości nominalnej; 8. wynik finansowy ustala się określając wynik na działalności pożytku publicznego odpłatnej i nieodpłatnej.

Data sporządzenia: 2025-03-22

Data zatwierdzenia:

Urszula Rusnak

Katarzyna Miela - Prezes Zarządu
Magdalena Czyżykiewicz - Wiceprezes Zarządu
Helena Kramarz - Członek Zarządu

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

za okres od 2024-01-01 do 2024-12-31

		Stan za	
Pozycja	Wyszczególnienie	poprzedni rok	bieżący rok
1	2	3	4
A.	Przychody z działalności statutowej	1 164 736,43	2 965 141,97
I.	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 004 821,85	2 788 957,74
II.	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	159 914,58	176 184,23
III.	Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
B.	Koszty działalności statutowej	1 138 810,83	2 831 247,76
I.	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	920 808,33	2 348 648,94
II.	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	218 002,50	482 598,82
III.	Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)	25 925,60	133 894,21
D.	Przychody z działalności gospodarczej	0,00	0,00
E.	Koszty działalności gospodarczej	0,00	0,00
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)	0,00	0,00
G.	Koszty ogólnego zarządu	16 579,71	11 540,15
H.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)	9 345,89	122 354,06
I.	Pozostałe przychody operacyjne	35 870,70	50 090,20
J.	Pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,00
K.	Przychody finansowe	0,00	0,00
L.	Koszty finansowe	0,00	0,00
M.	Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)	45 216,59	172 444,26
N.	Podatek dochodowy	0,00	0,00
O.	Zysk (strata) netto (M-N)	45 216,59	172 444,26

Data sporządzenia: 2025-03-22

Data zatwierdzenia:

Urszula Rusnak

Katarzyna Miela - Prezes Zarządu
Magdalena Czyżykiewicz - Wiceprezes Zarządu
Helena Kramarz - Członek Zarządu

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu

BILANS

zgodnie z załącznikiem nr 6 do ustawy o rachunkowości

sporządzony na dzień: 2024-12-31

		Stan na koniec	
		roku poprzedniego	roku bieżącego
	AKTYWA		
A.	Aktywa trwałe	636 662,18	622 215,85
I.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	636 662,18	622 215,85
III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV.	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B.	Aktywa obrotowe	203 642,23	319 829,64
I.	Zapasy	0,00	0,00
II.	Należności krótkoterminowe	18 783,56	9 964,56
III.	Inwestycje krótkoterminowe	184 858,67	309 865,08
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
C.	Należne wpłaty na fundusz statutowy	0,00	0,00
	AKTYWA razem	840 304,41	942 045,49
	PASYWA		
A.	Fundusz własny	832 585,54	1 005 029,80
I.	Fundusz statutowy	711 924,42	711 924,42
II.	Pozostałe fundusze	0,00	0,00
III.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	75 444,53	120 661,12
IV.	Zysk (strata) netto	45 216,59	172 444,26
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	7 718,87	-62 984,31
I.	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
II.	Zobowiązania długoterminowe	0,00	850 000,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	7 718,87	12 268,42
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	0,00	-925 252,73
	PASYWA razem	840 304,41	942 045,49

Data sporządzenia: 2025-03-22

Data zatwierdzenia:

Urszula Rusnak

Katarzyna Miela - Prezes Zarządu
Magdalena Czyżykiewicz - Wiceprezes Zarządu
Helena Kramarz - Członek Zarządu

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu

Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Nie dotyczy

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Nie udzielono kredytów członkom organów administrujących.

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

Nie dotyczy

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

W 2024 roku podpisano umowę na dotację z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności - Modernizacja i poprawa efektywności działalności Jadłodajni Fundacji: kwota 1270323,23 zł. Państwowe Fundusze Celowe: kwota 288589,50 zł. Wojewoda Małopolski: kwota 24900 zł. Prezydent M. Krakowa: kwota 56915,04 zł. Zarząd Woj. Małopolskiego: kwota 13000 zł.

5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

Nie dotyczy

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Nie dotyczy

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

W roku 2024 na konto fundacji wpłynęła kwota 50090,20 zł z tytułu 1,5% -przychód ,

W roku 2024 wykorzystano środki z tytułu 1,5 % kwota 85914,60 zł - koszty

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce

Nie dotyczy

Data sporządzenia: 2025-03-22

Data zatwierdzenia:

Urszula Rusnak

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Katarzyna Miela - Prezes Zarządu
Magdalena Czyżykiewicz - Wiceprezes Zarządu
Helena Kramarz - Członek Zarządu

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości